[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.03.2020 № 64
д. Трубичино
Об утверждения Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Трубичинского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте в сети «Интернет»
В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Трубичинского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте в сети «Интернет».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.трубичино.рф.
Глава сельского поселения                                                     С.В. Анкудинов
Утвержден

постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения от 16.03.2020 № 64
Порядок

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Трубичинского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте в сети «Интернет»

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и устанавливает порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Трубичинского сельского поселения, размещаемой на официальном сайте в сети «Интернет» (далее – Администрация сельского поселения).
1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
1.3. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации сельского поселения осуществляется по следующим направлениям:
обнародование (опубликование) информации о деятельности Администрации сельского поселения в средствах массовой информации;
своевременность формирования, размещения и актуализации информации о деятельности Администрации сельского поселения на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт Администрации сельского поселения);
обеспечение возможности ознакомления пользователей информации с информацией о деятельности Администрации сельского поселения на специально оборудованных стендах в помещениях, занимаемых Администрацией сельского поселения;
своевременность, достоверность и полнота информации о деятельности Администрации сельского поселения, в том числе предоставляемой по запросам пользователей информации;
изъятие из предоставляемой информации о деятельности Администрации сельского поселения сведений, в соответствии с законодательством Российской Федерации отнесенных к информации ограниченного доступа;
обеспечение возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях органов, созданных Администрацией сельского поселения.
1.4. Состав информации, размещаемой на сайте Администрации сельского поселения, и периодичность ее размещения определяются в соответствии с Перечнем информации о деятельности иных органов исполнительной власти Новгородской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденным постановлением Администрации Трубичинского сельского поселения.

2. Лица, ответственные за осуществление контроля
за обеспечением доступа к информации о деятельности
Администрации сельского поселения
2.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации сельского поселения осуществляет Глава Трубичинского сельского поселения (далее – Глава сельского поселения).
2.2. Заместители Главы администрации Трубичинского сельского поселения в соответствии с распределением обязанностей обеспечивают организацию текущего контроля:
за обнародованием (опубликованием) информации о деятельности Администрации сельского поселения в средствах массовой информации;
за своевременностью формирования, размещения и актуализации информации о деятельности Администрации сельского поселения на сайте Администрации сельского поселения, а также на специально оборудованных стендах в помещениях, занимаемых Администрацией сельского поселения;
за изъятием из предоставляемой информации о деятельности Администрации сельского поселения сведений, в соответствии с законодательством Российской Федерации отнесенных к информации ограниченного доступа;
за своевременностью, достоверностью и полнотой информации о деятельности Администрации сельского поселения, в том числе предоставляемой по запросам пользователей такой информацией;
за обеспечением возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях органов, созданных Администрацией сельского поселения.

3. Организация контроля (текущего контроля)
за обеспечением доступа к информации о деятельности
Администрации сельского поселения
3.1. В целях осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации сельского поселения Глава сельского поселения ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, заслушивает отчеты заместителей Главы администрации Трубичинского сельского поселения в соответствии с распределением обязанностей о результатах текущего контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации сельского поселения.

3.2. В целях осуществления текущего контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации сельского поселения:
3.2.1. ответственные должностные лица Администрации сельского поселения ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют заместителям Главы администрации Трубичинского сельского поселения в соответствии с распределением обязанностей сведения о размещении на специально оборудованных стендах в помещениях, занимаемых Администрацией сельского поселения, информации о деятельности Администрации сельского поселения, а также о присутствии граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях органов, созданных Администрацией сельского поселения;
3.2.2. заместители Главы администрации Трубичинского сельского поселения в соответствии с распределением обязанностей:
организуют не реже одного раза в месяц проверку соблюдения порядка и сроков размещения информации о деятельности Администрации сельского поселения на сайте Администрации сельского поселения, а также на специально оборудованных стендах в помещениях, занимаемых Администрации сельского поселения;
ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют Главе сельского поселения отчет о результатах текущего контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации сельского поселения.